
MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

9925 RESOLUCION de la Delegación del Gobierno en el 
Canal de Isabel II por la que se convoca concurso 
restringido para cubrir cinco plazas de Peritos In
dustriales o Ingenieros Técnicos Industriales, va
cantes en la plantilla de dicho Organismo autó
nomo.

Vacantes en el Organismo Autónomo Canal de Isabel II 
plazas de Peritos Industriales o Ingeniero Técnico Industrial, 
de conformidad con lo previsto en la disposición transitoria 
sexta del Decreto 2043/1971, dé 23 de julio, por el que se aprue
ba el Estatuto de Personal al servicio de los Organismos Autó
nomos y en cumplimiento de lo ordenado, por la Dirección 
General de la Función Pública en 18 de noviembre de 1974, 
se convoca concurse restringido para proveerlas de conformidad 
con las. siguientes

Bases de convocatoria
I) Se convocan cinco plazas de Peritos Industriales o Inge

nieros Técnicos Industriales a cubrir por funcionarios de carre
ra del Estado, para cuyo ingreso se haya exigido el título 
específico de las mencionadas plazas.

II) Quienes aspiren a cubrir las mencionadas vacantes de
berán solicitarlo en el plazo de diez días hábiles a contar de la 
publicación de esta convocatoria en el «Boletín Oficial del Es
tado». 

III) Los interesados en este concurso presentarán sus soli
citudes dirigidas al excelentísimo señor Delegado del Gobierno 
en el Canal de Isabel II, en el Registro General del Organismo 
autónomo o en la forma que determina, el artículo 66 dé la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

IV) Quienes obtengan plaza pasarán a la situación de su
pernumerario prevista en el artículo 46 del Decreto 315/1964 
por el que se aprueba la Ley de Funcionarios Civiles del Estado.

En ningún caso adquirirán la condición de funcionarios de 
carrera del Organismo y percibirán sus retribuciones de confor
midad con lo dispuesto en el artículo 25 del Decreto 157/1973, 
de 1 de febrero, por el que regula el régimen económico del 
personal al servicio de los Organismos autónomos

V) Los aspirantes a este concurso podrán alegar como mé
ritos los que a continuación se relacionan y que serán valorados 
de la forma siguiente.

a) Por cada año de servicio a la Administración o fracción 
Un punto.

b) Por titulación de Enseñanza Media o Superior distinta 
a la de Perito Industrial o Ingeniero Técnico Industrial que 
sirvió para su ingreso en la Función Pública: Dos puntos.

c) Por cualquier circunstancia, debidamente acreditada, so
bre experiencia en la gestión de un servido público: Cuatro 
puntos.

VI) Dentro de los treinta días siguientes al término del 
plazo de solicitudes a que se refiere la base 2 de esta convoca
toria, el Canal resolverá esta convocatoria.

Madrid, 3 de abril de 1975.—El Delegado del Gobierno, Luis 
Ubach y García-Ontiveros.

9926 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Cartagena 
por la que se anuncia la lista definitiva de los 
aspirantes, Tribunal de examen y fecha de comien
zo de los ejercicios de las pruebas selectivas para la 
provisión por oposición de una plaza de Celador- 
Guardamuelles.

Transcurrido el plazo para interponer reclamación contra 
la lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos 
a las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 16 de 
octubre de 1974, se publica la lista definitiva de admitidos 
y excluidos, de conformidad con lo dispuesto en la base 4.4 de 
la convocatoria:

Admitidos
D. N. I.

D. Francisco Pineda Albaladejo ............................... 22.890.812
D. Diego López Bernal ...................................... 22.888.717
D. Ignacio Aparicio Moral ............................ ........... 22.901.115
D. Juan Francisco López Martínez ......................... 22.902.089

Excluídos
Ninguno.
De conformidad con lo dispuesto en la base 6.1, se publica 

que los ejercicios darán comienzo el día 16 de junio de 1975, 
a las diez horas, en el edificio-oficina de la Junta, sito en el 
muelle de Alfonso XII del puerto de Cartagena.

El Tribunal de examen estará constituido:
Presidente: Don Joaquín Navarro Coromina, Presidente de 

la Junta.
Vocales: Don Antonio Vallejo Fernández, Director del Puer

to, y don José Antonio de Casa Ayuso, Secretario de la Junta 
del Puerto de Cartagena.

Siendo sustituidos, en su caso, por los funcionarios que re
glamentariamente les corresponda, 

Vocal representante de la Dirección General de la Función 
Pública: Don Manuel Beltrán Giménez, Jefe de la Sección de 
Comunidades y Registro de la Comisaría de Aguas del Segura, 
en Murcia.

Vocal suplente: Don Francisco García Ruiz, Jefe de la Sec
ción de Actuación Administrativa de la Jefatura Provincial de 
Carreteras, en Murcia.

Actuará como Secretario el Vocal Secretario de la Junta 
del Puerto de Cartagena.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo séptimo del Decreto 1411/1963. de 27 de junio.

Cartagena, 5 de mayo de 1975.—El Presidente, Joaquín Na
varro Coromina.—El Secretario, José Antonio da Casa Ayuso.— 
3.885-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9927 ORDEN de 11 de abril de 1975 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición 
a las plazas de Profesor agregado de «Ecología» 
en la Facultad de Ciencias de las Universidades de 
Oviedo (Biológicas de León) y Santiago.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966, 

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 26 de no
viembre de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero 
de 1974) para la provisión, en propiedad, de las plazas de Pro
fesor agregado de «Ecología» en la Facultad de Ciencias de las 
Universidades de Oviedo (Biológicas de León) y Santiago, que 
corresponde a la situación existente el día 24 de noviembre de 
1971, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Emilio Anadón Frutos.
Vocales: Don Ramón Margalef López, don Fernando González 

Bernáldez, doña María Luisa López Fernández y don Gregorio 
Nicolás Rodrigo, Catedráticos de las Universidades de la de 
Barcelona el primero, de la de Sevilla el segundo, de la de San
tiago el cuarto y Profesor agregado de la de Santiago el tercero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Emilio Fernán
dez-Galiano Fernández.

Vocales suplentes: Don Francisco Bellot Rodríguez, don Sal
vador Rivas Martínez, don Jacinto Nadal Puigdefábregas y don 
Bartolomé Casaseca Mena, Catedráticos de las Universidades 
de la Complutense de Madrid el. primero y el segundo, de la de 
Oviedo (León) el tercero y de la de Salamanca el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de mayo 
de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procu
rará que, en el plazo máximo de un mes, a partir de la publi
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se con
voque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de abril de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9928 ORDEN de 11 de abril de 1975 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Edafología» en 
la Facultad de Farmacia de la Universidad de Gra
nada.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 6 de marzo 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de. 3 de abril de 1974) 
para la provisión, en propiedad de la plaza de Profesor agre
gado de «Edafología» en la Facultad de Farmacia de la Univer
sidad de Granada, que corresponde a la situación existente el 
día 1 de octubre de 1970, que estará constituido en la siguiente 
forma: 



Presidente: Excelentísimo señor don Eduardo Primo Yufera.
Vocales: Don Angel Hoyos de Castro, don Miguel Delgado 

Rodrigues; don Luis Recalde Martínez y don Octavio Carpena 
Artes, Catedráticos de las Universidades de la Complutense de 
Madrid el primero, dé la de Granada el segundo y el tercero 
y de la Autónoma de Madrid el cuarto.

Presidente suplente: excelentísimo señor don Salvador Gon
zález García.

Vocales suplentes: Don Cruz Rodríguez Muñoz, don Manuel 
Font Altaba, don Jaime Iñiguez Herrero y. don José Cardus Agui
lar, Catedráticos de las Universidades de la de Zaragoza 
el primero, de la de Barcelona el segundo y el cuarto y en si
tuación de supernumerario el tercero

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de mayo 
da 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procu
rará que, en el plazo máximo de un mes, a partir de la publi
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se con
voque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años. 
Madrid, 11 de abril de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede

rico Mayor Zaragoza.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9929 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional de 
aspirantes admitidos a las oposiciones a plazas de 
Profesores agregados de Francés de Institutos Na
cionales de Enseñanza Media.

De conformidad con lo dispuesto en el número 4 de la Orden 
ministerial de 20 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del 
Estado» de 2 de enero de 1975) por la que se convocan oposi
ciones, turno libre, para la provisión de plazas de Profesores 
agregados de Francés, vacantes en Institutos Nacionales de En
señanza Media,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero. Hacer pública la lista provisional de aspirantes ad

mitidos a las oposiciones a plazas de Profesores agregados de 
la citada disciplina, condicionando la inclusión de aquéllos al 
margen de cuyo nombre figura (1), (2), (3), (4) y (5) a que 
por éstos se proceda a subsanar en el improrrogable plazo 
de quince días, contados a partir del siguiente al de la pu
blicación en el «Boletín Oficial del Estado», las deficiencias 
observadas y que para cada uno de ellos se mencionan en el 
número segundo.

Francés
D. N. I.

Abad Laguía, Eulalia ........................... 18.386.766
Abad Tausiet, María del Filar ................................ 2.437.790
Abellán Aguado, David .......................... 19.781.501
Abellan Rueda, María Dolores .................... 27.213.101
Acero Perulles, María del Pilar ........................... 27.897.917
Adsuara Luis, Manuel .......................................... ... 18.879.511
Agreda Susscun, María Nieves Isabel ..................... 15.729.507
Aguayo Egidó, Francisco (1) ..................................... 30.044.046
Agueda Agueda, Santiago .......................................... 2.496.280
Aguilar Navas, Alfonso ............. ............................. 11.636.382
Aguijar, Santos, Sebastián ........................................ 28.243.683
Aguirre López, María Elisa :.... .......... ........................ 12.183.653
Aguuo Albuixech, Recaredo ...................................... 19.505.594
Alarcón Castañer, Pablo ........................................... 24.988.983
Alano Genovés, Alejandra .......................................... 19.500.189
A'decoa Velasco, María Paz ......................................... 11.020.715
Alonso Diez, María ............................................ ; . 11.671.298
Alonso Fernández, María Paula ................ ................. 9.660.023
Alonso Martínez, Rosendo ....................... .................. 40.901.834
Alonso Montilla, Emilia .......... ..................... ............... 27.872.845
Aío-iso Rubio, José María ................. .................... . ... 3.380.396
Alonso- Villalobos Martínez, María del Pilar ............ 11.671.096
Altayo Mira, Isabel ............................................... ...... 51.696.693
Alvarellos Gálvez, Leonor ............................................ 32 ;375.776
Aivarez Diez, Emilio ................................................... 33.595.799
Aivarez González, Benito ............................................. 2.040.203
Advarez Laviana, José Antonio .................................. 72.760.236
Aivarez Sanz, María Concepción ............................... 3.393.298
Aivarez Yagüez, Aurea Juana ..................................... 34.532.448
Amat Alfonso, María Asunción .................................. 36.458.941
Amor Navarro, Pilar ...................................................... 22.396.590
Amorós Montaner, María Dolores .............................. 20.381.711
Amorós Puente, Ana María ......................................... 19.503.378
Anaya García, María Luisa ......................................... 33.184.601
Andrade Olivié, Lourdes ............................................ 35.975.561
Andugar Giménez, Mercedes ..................................... 22.197.667
Andújar Naval, Margarita .............. :............................. 22.416.472
Antoñana Chasco, Francisco Javier ......................... 50.395.854
Aparicio Gil. María Teresa ......................................... 9.666.079

D. N. I.

Aragón Moreno, Petra .............................................. 31.382.667
Aragón Pérez, María Teresa .......................... 50.650.377
Aragón Valera, María del Carmen .................. . 75.638.440
Arce Martínez. Venancio .................................... 22.342.322
Arco Seisdedos. María Isabel del ............ 7.698.583
Areste Pifarre. José María ........................................ 40.823.926
Arias Martínez. María Mercedes ............ 2.825.943
Arias Franco. María José ......................................... 1.365.035
Arias Prieto, Inmaculada ...................................... .. 34.236.770
Arias Vega, Ana María ............................................... 14.230.169
Armendáriz Rueda. María José ................................ 17.824.356
Arnal Castillo, María Luisa ...................................... 17.827.407
Aroena Concepción, Carmen Rosa ......................... 41.905.994
Arozarena Sanzberro, Ramón ...................................... 13.859.552
Arpía Lounama, Greta ............................................... 2.189.860
Artacho Gentil, María Dolores ............................... 28.256.504
Artajo Muruzábal, Carmen ......................................... 17.111.268
Artajo De No, María ............................................... . 51.176.316
Arroyo Cabría, Benigno (1) ......................................... 71.249.370
Arroyo Juan. María Amalia ......................................... 11.678.386
Avendaño Gascón, Carmen María ............................ 35.978.570
Azofra Sanmartín, José Luis ...................................... 13.202.840
Ayala Manzanares, Josefa ........................................ . 23.190.852
Badiola Rentería, María de las Mercedes ............... 14.549.225
Baena Guevara, Ana Isabel ...... .............................. 21.357.457
Balan Onciu, María ............................................... ...... 660.105
Balboa de Paz, Augusto .................................. ;........... 10.014.138
Baldovi Nacher, Rafael ................................ ............... 19.752.540
Balet Roca, Sebastián ................................... .............. 39.189.177
Bansell Hereter, María del Carmen (1) ..................... 41.070.690
Barcia Mendo, Enrique ............................................... . 6.926.409
Barrera Carballo, María Teresa ............................... 9.666.749
Barrero García, Julia .................... ............................. 10.470.810
Barriada García, Luis ................................................ 9.612.643
Bastida Mouriño, Vicente .................................. ......... 22.404.702
Bautista González, María del Pilar ........................... 50.651.485
Bauzá Riera, Juan ................................ ..................... 78.163.897
Bayona Belzuz, Paulina ............................................... 18.142.504
Bea González, María del Pilar ................................... 17.981.587
Beltrán Francisco, María Teresa ............................... 18.880.958
Benavides Merino, Pedro A. .................. ...................... 26.716.567
Benedí Mata, María del Pilar ...................................... 18.397.969
Benedicto Aubarell, Isabel ......................................... 10.526.669
Benita León, María Angustias (2) .................... ’.......... 7.762.581
Benito Doriego, Elvira ...... .......... ............................. . 7.720.700
Benito Martínez, María de la Concepción ............... 549.474
Bermejo Herreros, María del Amparo ..................... 28.337.403
Bermejo García, José Antonio .... .............................. 9.627.332
Bermúdez Medina, María Dolores ................ .-.............. 28.419.724
Bermúdez Valcárcel, María de la Paz ..................... 10.011.694
Bertolez Cue, María Paz ............................................... 34.567.209
Blanco Beltrán, Jacinta ..... ..................... ............ ....... 18.815.515
Blanco Cavero, María Isabel ..................................... 12.149.357
Blanco Cuenca, María Antonia .................................. 24.871.142
Blanco Folgueiras, María Carlota ............................... 33.772.957
Boidard Boisson, María Cristina .... ........... ............ . 31.201.185
Boix Quemades, José María ......................................... 8.725.264
Bonet Meseguer, Pilar ............................... .................. 19.507.761
Bonet Vilar, María Angeles ......................................... 22.650.980
Boticario Díaz, Julio ...................................................... 2.017.802
Boza Osurta, Jacobo (1) ............................................... 17.822.462
Bravo Castillo, Juan ................................... .................. 5.093.135
Bravo Criado, José Antonio ......................................... 35.227.602
Bravo Díaz, Agustín ..................................................... 32.603.329
Bravo Fernández, María del Pilar ...........................:... 33.162.867
Bueno Manzano, Manuela ............................................ 7.759.474
Bujosa Ripoll, Antonio ............................................... 41.345.255
Burdet Dombald, Martíne ............... ......................... 5.363.686
Caballero Laiz, María Luisa........................................... 7.729.089
Caballos Bejano, María de Gracia (1) ................. 27.889.562
Cabrera González, María del Rosario ....... ................. 73.735.010
Cabreros Llanos, Julia ............................................... 10.478.419
Caimari Fiol, Vicente María ................. .................... 41.098.444
Calderón García, María Josefa .............................. 9.465.388
Calvet Lora, Rosa María ............................................ 31.804.893
Calvo Contreras, Nicolás Fernando (1) ..................... 30.776.876
Calvo López, Manuel ................................ .................. 33.795.076
Calvo Maza, Luis Fernando ......................................... 13.636.070
Calle García, Araceli ............................................... 3.042.534
Callis Canadell, Rosa .................................................. 40.228.199-
Camarero Alcalde, Inmaculada .................................. 10.475.603-
Camisón Fernández, Juan José ................................ 6.928.142
Camps Plaza, Luisa ...................................................... 375.885
Canecía Rendo, Carmen Generosa............................... 33.188.283
Cano Cano, Bernabé ..................................................... '21.524.493
Cano Cuetos, María Amada ......................................... 13.688.024
Cano Soubriez, María del Rosario .......... .................. 22.673.381

19.827.421
Cantos Hernández, Isabel ............................................ 7.690.494
Caoeans Leis, María de los Angeles ............................ 32.286.069
Carbajo Gascón, Ana María ..................................... 8.094.684
Carbayo Martínez, Margarita María ......................... 9.646.252


